www.esperantinopolis.ma.gov.br/dom

D                L
Município de Esperantinópolis

IÁRIO OFICIA
Poder Executivo

SUMÁRIO

EXTRATO DE DISPENSA

Pagina ......................................................................01

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS

DISPENSA DE LICITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO N° 20140205.

ORIGEM – Dispensa de licitação n°01/2014.

CONTRATANTE: Município de Esperantinópolis.

CONTRATADA: Maria das Candeias dos Santos. OBJETO:

Aquisição de Gênero Alimentício da Agricultura Familiar para

a Merenda Escolar. VALOR: R$ 8.636,11(oito mil, seiscentos e

trinta e seis reais e onze centavos) PROGRAMA DE

TRABALHO: EXERCICIO 2014. Atividade

0205.123610002.2.182 Manutenção do Prog. Nac. de

Alimentação Escolar-PNAE, Classificação econômica

3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.07.

VIGENCIA: 14 de Abril de 2014 a 31 de Dezembro de 2014.

RAIMUNDO JOVITA DE ARRUDA BONFIM – Prefeito

Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO N° 20140206.

ORIGEM – Dispensa de licitação n°01/2014.

CONTRATANTE: Município de Esperantinópolis.

CONTRATADA: Maria Eronildes Leandro Almeida. OBJETO:

Aquisição de Gênero Alimentício da Agricultura Familiar para

a Merenda Escolar-PNAE. VALOR: R$ 8.650,00 (oito mil,

seiscentos e cinquenta reais) PROGRAMA DE TRABALHO:

EXERCICIO 2014. Atividade 0205.123610002.2.182

Manutenção do Prog. Nac. de Alimentação Escolar-PNAE,

Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo,

Subelemento 3.3.90.30.07. VIGENCIA: 14 de Abril de 2014 a

31 de Dezembro de 2014. RAIMUNDO JOVITA DE

ARRUDA BONFIM – Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO N° 20140207.

ORIGEM – Dispensa de licitação n°01/2014.

CONTRATANTE: Município de Esperantinópolis.

CONTRATADO: Antonio Bento Alves Almeida. OBJETO:

Aquisição de Gênero Alimentício da Agricultura Familiar para

a Merenda Escolar-PNAE. VALOR: R$ 8.647,64 (oito mil,

seiscentos e quarenta e sete reais e sessenta e quatro centavos)

PROGRAMA DE TRABALHO: EXERCICIO 2014. Atividade

0205.123610002.2.182 Manutenção do Prog. Nac. de

Alimentação Escolar-PNAE, Classificação econômica

3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.07.

VIGENCIA: 14 de Abril de 2014 a 31 de Dezembro de 2014.

RAIMUNDO JOVITA DE ARRUDA BONFIM – Prefeito

Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO N° 20140208.

ORIGEM – Dispensa de licitação n°01/2014.

CONTRATANTE: Município de Esperantinópolis.

CONTRATADA: Angra Araújo da Silva. OBJETO: Aquisição

de Gênero Alimentício da Agricultura Familiar para a Merenda

Escolar-PNAE. VALOR: R$ 8.640,20 (oito mil, seiscentos e

quarenta reais e vinte  centavos) PROGRAMA DE

TRABALHO: EXERCICIO 2014. Atividade

0205.123610002.2.182 Manutenção do Prog. Nac. de

Alimentação Escolar-PNAE, Classificação econômica

3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.07.

VIGENCIA: 14 de Abril de 2014 a 31 de Dezembro de 2014.

RAIMUNDO JOVITA DE ARRUDA BONFIM – Prefeito

Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO N° 20140209.

ORIGEM – Dispensa de licitação n°01/2014.

CONTRATANTE: Município de Esperantinópolis.

CONTRATADO: José Quinto Alves. OBJETO: Aquisição de

Gênero Alimentício da Agricultura Familiar para a Merenda

Escolar-PNAE. VALOR: R$ 8.647,62 (oito mil, seiscentos e

quarenta e sete reais e sessenta e dois centavos) PROGRAMA

DE TRABALHO: EXERCICIO 2014. Atividade

0205.123610002.2.182 Manutenção do Prog. Nac. de

Alimentação Escolar-PNAE, Classificação econômica

3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.07.

VIGENCIA: 14 de Abril de 2014 a 31 de Dezembro de 2014.

RAIMUNDO JOVITA DE ARRUDA BONFIM – Prefeito

Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO N° 20140210.

ORIGEM – Dispensa de licitação n°01/2014.

CONTRATANTE: Município de Esperantinópolis.

CONTRATADO: Hélio Bonfim Almeida. OBJETO:

Aquisição de Gênero Alimentício da Agricultura Familiar para

a Merenda Escolar-PNAE. VALOR: R$ 8.650.13 (oito mil,

seiscentos e cinquenta reais e treze centavos) PROGRAMA

DE TRABALHO: EXERCICIO 2014. Atividade

0205.123610002.2.182 Manutenção do Prog. Nac. de

Alimentação Escolar-PNAE, Classificação econômica

3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.07.

VIGENCIA: 14 de Abril de 2014 a 31 de Dezembro de 2014.

RAIMUNDO JOVITA DE ARRUDA BONFIM – Prefeito

Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO N° 20140211.

ORIGEM – Dispensa de licitação n°01/2014.

ANO I, ESPERANTINÓPOLIS,  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, SEGUNDA -  FEIRA, 14 DE ABRIL DE 2014,  PAG 01/03

2/3

ANO I, ESPERANTINOPOLIS,  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL,  SEGUNDA  -  FEIRA, 14 DE ABRIL DE 2014

www.esperantinopolis.ma.gov.br/dom

CONTRATANTE: Município de Esperantinópolis.

CONTRATADA: Maria de Sousa Oliveira. OBJETO:

Aquisição de Gênero Alimentício da Agricultura Familiar para

a Merenda Escolar-PNAE. VALOR: R$ 8.649,99 (oito mil,

seiscentos e quarenta e nove reais e noventa e nove centavos)

PROGRAMA DE TRABALHO: EXERCICIO 2014. Atividade

0205.123610002.2.182 Manutenção do Prog. Nac. de

Alimentação Escolar-PNAE, Classificação econômica

3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.07.

VIGENCIA: 14 de Abril de 2014 a 31 de Dezembro de 2014.

RAIMUNDO JOVITA DE ARRUDA BONFIM – Prefeito

Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO N° 20140212.

ORIGEM – Dispensa de licitação n°01/2014.

CONTRATANTE: Município de Esperantinópolis.

CONTRATADO: Raimundo Gonçalo de Oliveira. OBJETO:

Aquisição de Gênero Alimentício da Agricultura Familiar para

a Merenda Escolar. VALOR: R$ 8.650,37(oito mil, seiscentos e

cinquenta reais e trinta e sete centavos) PROGRAMA DE

TRABALHO: EXERCICIO 2014. Atividade

0205.123610002.2.182 Manutenção do Prog. Nac. de

Alimentação Escolar-PNAE, Classificação econômica

3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.07.

VIGENCIA: 14 de Abril de 2014 a 31 de Dezembro de 2014.

RAIMUNDO JOVITA DE ARRUDA BONFIM – Prefeito

Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO N° 20140213.

ORIGEM – Dispensa de licitação n°01/2014.

CONTRATANTE: Município de Esperantinópolis.

CONTRATADO: José Quinto Gomes. OBJETO: Aquisição de

Gênero Alimentício da Agricultura Familiar para a Merenda

Escolar. VALOR: R$ 8.649,05(oito mil, seiscentos e quarenta e

nove reais e cinco centavos) PROGRAMA DE TRABALHO:

EXERCICIO 2014. Atividade 0205.123610002.2.182

Manutenção do Prog. Nac. de Alimentação Escolar-PNAE,

Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo,

Subelemento 3.3.90.30.07. VIGENCIA: 14 de Abril de 2014 a

31 de Dezembro de 2014. RAIMUNDO JOVITA DE

ARRUDA BONFIM – Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO N° 20140214.

ORIGEM – Dispensa de licitação n°01/2014.

CONTRATANTE: Município de Esperantinópolis.

CONTRATADO: Gedeão  Carvalho Arrais. OBJETO:

Aquisição de Gênero Alimentício da Agricultura Familiar para

a Merenda Escolar. VALOR: R$ 8.649,77(oito mil, seiscentos e

quarenta e nove reais e setenta e sete centavos) PROGRAMA

DE TRABALHO: EXERCICIO 2014. Atividade

0205.123610002.2.182 Manutenção do Prog. Nac. de

Alimentação Escolar-PNAE, Classificação econômica

3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.07.

VIGENCIA: 14 de Abril de 2014 a 31 de Dezembro de 2014.

RAIMUNDO JOVITA DE ARRUDA BONFIM – Prefeito

Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO N° 20140219.

ORIGEM – Dispensa de licitação n°01/2014.

CONTRATANTE: Município de Esperantinópolis.

CONTRATADA: Gersina Vieira Marques. OBJETO:

Aquisição de Gênero Alimentício da Agricultura Familiar para

a Merenda Escolar. VALOR: R$ 8.650,00(oito mil, seiscentos e

cinquenta reais ) PROGRAMA DE TRABALHO: EXERCICIO

2014. Atividade 0205.123610002.2.182 Manutenção do Prog.

Nac. de Alimentação Escolar-PNAE, Classificação econômica

3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.07.

VIGENCIA: 14 de Abril de 2014 a 31 de Dezembro de 2014.

RAIMUNDO JOVITA DE ARRUDA BONFIM – Prefeito

Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO N° 20140220.

ORIGEM – Dispensa de licitação n°01/2014.

CONTRATANTE: Município de Esperantinópolis.

CONTRATADO: Edimison Sousa Veras. OBJETO: Aquisição

de Gênero Alimentício da Agricultura Familiar para a Merenda

Escolar. VALOR: R$ 8.649,77(oito mil, seiscentos e quarenta

e nove reais e setenta e sete centavos ) PROGRAMA DE

TRABALHO: EXERCICIO 2014. Atividade

0205.123610002.2.182 Manutenção do Prog. Nac. de

Alimentação Escolar-PNAE, Classificação econômica

3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.07.

VIGENCIA: 14 de Abril de 2014 a 31 de Dezembro de 2014.

RAIMUNDO JOVITA DE ARRUDA BONFIM – Prefeito

Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO N° 20140221.

ORIGEM – Dispensa de licitação n°01/2014.

CONTRATANTE: Município de Esperantinópolis.

CONTRATADO: Antonio Raimundo dos Santos Marques.

OBJETO: Aquisição de Gênero Alimentício da Agricultura

Familiar para a Merenda Escolar. VALOR: R$ 6.691,31(seis

mil, seiscentos e noventa e um reais e trinta e um centavos )

PROGRAMA DE TRABALHO: EXERCICIO 2014.

Atividade 0205.123610002.2.182 Manutenção do Prog. Nac.

de Alimentação Escolar-PNAE, Classificação econômica

3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.07.

VIGENCIA: 14 de Abril de 2014 a 31 de Dezembro de 2014.

RAIMUNDO JOVITA DE ARRUDA BONFIM – Prefeito

Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO N° 20140222.

ORIGEM – Dispensa de licitação n°01/2014.

CONTRATANTE: Município de Esperantinópolis.

CONTRATADO: Claudemir Brito de Araújo. OBJETO:

Aquisição de Gênero Alimentício da Agricultura Familiar para

a Merenda Escolar. VALOR: R$ 8.649,75 (oito mil, seiscentos

e quarenta e nove reais e setenta e cinco centavos )

PROGRAMA DE TRABALHO: EXERCICIO 2014.

Atividade 0205.123610002.2.182 Manutenção do Prog. Nac.

de Alimentação Escolar-PNAE, Classificação econômica

3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.07.

VIGENCIA: 14 de Abril de 2014 a 31 de Dezembro de 2014.

RAIMUNDO JOVITA DE ARRUDA BONFIM – Prefeito

Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO N° 20140301.

ORIGEM – Dispensa de licitação n°01/2014.

CONTRATANTE: Município de Esperantinópolis.

CONTRATADO: Francisco Mauro de Oliveira. OBJETO:

Aquisição de Gênero Alimentício da Agricultura Familiar para

a Merenda Escolar. VALOR: R$ 8.649,90 (oito mil, seiscentos

e quarenta e nove reais e noventa centavos ) PROGRAMA DE

TRABALHO: EXERCICIO 2014. Atividade

0205.123610002.2.182 Manutenção do Prog. Nac. de

Alimentação Escolar-PNAE, Classificação econômica

3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.07.

VIGENCIA: 14 de Abril de 2014 a 31 de Dezembro de 2014.

3/3

ANO I, ESPERANTINOPOLIS,  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL,  SEGUNDA  -  FEIRA, 14 DE ABRIL DE 2014

www.esperantinopolis.ma.gov.br/dom

RAIMUNDO JOVITA DE ARRUDA BONFIM – Prefeito

Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO N° 20140302.

ORIGEM – Dispensa de licitação n°01/2014.

CONTRATANTE: Município de Esperantinópolis.

CONTRATADA: Elizangela Costa Santana. OBJETO:

Aquisição de Gênero Alimentício da Agricultura Familiar para

a Merenda Escolar. VALOR: R$ 8.644,01 (oito mil, seiscentos

e quarenta e quatro reais e um centavos ) PROGRAMA DE

TRABALHO: EXERCICIO 2014. Atividade

0205.123610002.2.182 Manutenção do Prog. Nac. de

Alimentação Escolar-PNAE, Classificação econômica

3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.07.

VIGENCIA: 14 de Abril de 2014 a 31 de Dezembro de 2014.

RAIMUNDO JOVITA DE ARRUDA BONFIM – Prefeito

Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO N° 20140303.

ORIGEM – Dispensa de licitação n°01/2014.

CONTRATANTE: Município de Esperantinópolis

CONTRATADA: Maria de Fátima Souza Ribeiro. OBJETO:

Aquisição de Gênero Alimentício da Agricultura Familiar para

a Merenda Escolar. VALOR: R$ 8.650,00 (oito mil, seiscentos

e cinquenta reais) PROGRAMA DE TRABALHO:

EXERCICIO 2014. Atividade 0205.123610002.2.182

Manutenção do Prog. Nac. de Alimentação Escolar-PNAE,

Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo,

Subelemento 3.3.90.30.07. VIGENCIA: 14 de Abril de 2014 a

31 de Dezembro de 2014. RAIMUNDO JOVITA DE

ARRUDA BONFIM – Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO N° 20140304.

ORIGEM – Dispensa de licitação n°01/2014.

CONTRATANTE: Município de Esperantinópolis

CONTRATADO: Valdecir Rodrigues Cunha. OBJETO:

Aquisição de Gênero Alimentício da Agricultura Familiar para

a Merenda Escolar. VALOR: R$ 8.650,00(oito mil, seiscentos e

cinquenta reais) PROGRAMA DE TRABALHO: EXERCICIO

2014. Atividade 0205.123610002.2.182 Manutenção do Prog.

Nac. de Alimentação Escolar-PNAE, Classificação econômica

3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.07.

VIGENCIA: 14 de Abril de 2014 a 31 de Dezembro de 2014.

RAIMUNDO JOVITA DE ARRUDA BONFIM – Prefeito

Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO N° 20140305.

ORIGEM – Dispensa de licitação n°01/2014.

CONTRATANTE: Município de Esperantinópolis.

CONTRATADO: Antonio Barbosa de Souza. OBJETO:

Aquisição de Gênero Alimentício da Agricultura Familiar para

a Merenda Escolar. VALOR: R$ 8.650,00(oito mil, seiscentos e

cinquenta reais) PROGRAMA DE TRABALHO: EXERCICIO

2014. Atividade 0205.123610002.2.182 Manutenção do Prog.

Nac. de Alimentação Escolar-PNAE, Classificação econômica

3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.07.

VIGENCIA: 14 de Abril de 2014 a 31 de Dezembro de 2014.

RAIMUNDO JOVITA DE ARRUDA BONFIM – Prefeito

Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO N° 20140306.

ORIGEM – Dispensa de licitação n°01/2014.

CONTRATANTE: Município de Esperantinópolis.

CONTRATADO: Raimundo Nonato Alves Ribeiro. OBJETO:

Aquisição de Gênero Alimentício da Agricultura Familiar para

a Merenda Escolar. VALOR: R$ 8.649,05(oito mil, seiscentos

e quarenta e nove reais e cinco centavos) PROGRAMA DE

TRABALHO: EXERCICIO 2014. Atividade

0205.123610002.2.182 Manutenção do Prog. Nac. de

Alimentação Escolar-PNAE, Classificação econômica

3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.07.

VIGENCIA: 14 de Abril de 2014 a 31 de Dezembro de 2014.

RAIMUNDO JOVITA DE ARRUDA BONFIM – Prefeito

Municipal. 14 de Abril de 2014. Claudio de Oliveira Alves.

Presidente da CPL.

CLAUDIO DE OLIVEIRA ALVES

Presidente da CPL